Comitê Acadêmico na pandemia da COVID-19

BOLETIM Nº 28 – 20/01/2021

_______________________________________________________________

Informações da reunião do Comitê Acadêmico do UNICERP na pandemia da COVID-

19, realizada através de Webconferência em 20 de janeiro de 2021:

1. O Plano de contingência foi apresentado ao conselho da Funcecp e este foi aprovado.

2. No dia 19/01/2021 o prefeito municipal de Patrocínio no uso de suas atribuições decretou

o DECRETO Nº 3.804 DE 19 DE JANEIRO DE 202, no qual dispõe sobre medidas

temporárias de prevenção ao contágio e de enfrentamento da propagação decorrente do

novo Coronavírus (COVID-19), aplicando-se no que couber à iniciativa privada e dá outras

providências.

Art. 1º - Fica alterado o artigo 4º do Decreto nº 3.779/2020 passando o mesmo a ter

a seguinte redação: “Art. 4º - Os demais prazos constantes do artigo 2º do Decreto

nº 3.742/2020 ficam prorrogados até o dia 22 de fevereiro de 2021, bem como as

medidas emergenciais de combate à Pandemia do Novo Corona Vírus”